

„HALLUSSAPITÄJILLE” TARKOITETUN
KIRJEEN HAHMOTELMA ⁴¹⁶

Kirje saksalaiskolmikolle

Selittääksemme sen (ensi näkemältä) kummallisen ehdotuksemme ja pyyntömme, jonka me ja Keskuskomitea Teille esitämme, on selitettävä puolueemme tilaa.

Jotta päästäisiin selville tästä tilanteesta, on käsitettävä ensinnäkin, että vastavallankumous riehuu julmasti ja sos.-dem. järjestöissä sekä sos.-dem. toiminnassa on valalla hirveä sekasorto; toiseksi on tunnettava puolueessamme olevat tärkeimmät aatteellis-poliittiset virtaukset.

Ensimmäisestä kysymyksestä riittää sen seikan toteaminen, että järjestöt ovat kaikkialla lamaanuneet erittäin suuresti ja monin paikoin niiden toiminta on lakannut miltei täydellisesti. Sivistyneistö pakenee kauttaaltaan. On jäänyt työläiskerhoja ja yksilöitä. Nuori, kokematon työmieh raivaa vaikein tietä itselleen.

Toisesta kysymyksestä. Vallankouksessa oli sosialidemokratialla *kaksi* virtausta (ja kaksi puolueyhmää, *tatsächlich Spaltung* *): menshevikit ja bolshevikit. Tukholma 1906 ja Lontoo 1907 ⁴¹⁷. Opportunistinen ja vallankouksellinen siipi.

Vuosien 1907—08 sekasorto synnytti (α) menshevikkien keskuudessa *likvidaatteoruuden* (määritelmä), (β) bolshevikkien keskuudessa *otzovismin* (ja ultimatismin). Määritelmä.

(α) III. 08 lähtien menshevikit eivät ottaneet *laisinkaan* osaa puolueen keskustelinten toimintaan, vaan yrittivät jopa hajottaa sitä (VIII. 08). Ulkomailla heillä on ylivoima (ylioppilaat, kypsytön porvarillinen sivistyneistö etc.). Täydellinen kahtiajakaantuminen ulkomailla (menshevik-

* — tosiasiallinen jakaantuminen. *Toim.*

kien syystä) ja heidän *täydellinen* syrjäytymisensä puolue-työstä plus heidän taistelunsa puoluetta vastaan.

XII. 08 pidetty konferenssi leimasi sen ⁴¹⁸.

(β) Bolshevikeilla otzovismi ja ultimatismi vuosina 1908—09. Bolshevikkien päättäväinen taistelu niitä vastaan ja otzovistien ja ultimatismien Kaltstellung *. Syrjäyttäminen.

Venäjällä voimistuu sekasorto.

Plehanovin esiintyminen VIII. 09 ((„Mitä suvaitsette?” ⁴¹⁹, „Golosin” likvidaattoruus; likvidaattoruuden julistaminen pikkuporvarilliseksi opportunistiksi; puoluekriisin tunnustaminen (tauti on kauhea); eroaminen bürgerlich-liberalen Verlagiin ** pesiytyneestä „Yhteiskunnallisen liikkeen” toimituskunnasta)).

Plehanovin esiintymisen merkitys = heikkoa kaikua, kun *bolshevikkien puolue*ryhmän vihamies vahvistaa kaikki heidän syytöksensä oikeiksi.

Menshevikkejä vetää *Venäjällä* puolueeseen (erikoisesti työläisiä: Pietari, Moskova).

Kokemus, joka on saatu *puolueen* yhdistämisestä tältä pohjalta, siltä pohjalta, että tunnustetaan taistelu kahdella rintamalla: likvidaattoruutta sekä otzovismia ja ultimatismia vastaan.

Meidän asettamat yhdistymisehdot: tunnustetaan varauksitta taistelu likvidaattoruutta vastaan (KK:n puolinen toimenpide: henkilökohtainen myönnytys); tehdään loppu ryhmäkuntaisesta taistelusta (=varsinkin hajaanuksesta ulkomailla) ja *alvistutaan lojaalisesti* puolueen *enemmistön* (bolshevikit+puolalaiset muun muassa) *tahtoon*, enemmistön, joka on auttanut puolueen vuosien 1907—09 kriisistä ja johtanut sen kahdella rintamalla käytävän jyrkän taistelun tielle.

Menshevikkien ehdot: likvidaattoruuden selvän määrittelyn verhoaminen (puolinen toimenpide *yksimielisessä* päätöslauselmassa) ja *tasavertaisuus* Pää-äänenkannattajan toimituksessa ((Pää-äänenkannattaja on tosiasiallisesti koko puolueen johtava elin KK:n ollessa Venäjällä äärimmäisen heikko ja epävarma)).

KK:ssa päädytään *äärimmäisen kestäättömään kompromissiin* 1) menee läpi yksimielinen päätöslauselma,

* — syrjäyttäminen. *Toim.*

** — porvarillis-liberaaliseen kustantamoon. *Toim.*

josta *on pyyhitty pois* maininta likvidaattoruudesta ⁴²⁰; 2) Pää-äänenkannattajassa 3 ja 2 ääntä, ja menshevikit puhuvat „mekaanisesta alistamisesta”, „piiritystilasta” etc.; 3) menshevikit kieltäytyvät jyrkästi, selvästi ja peruuttamattomasti luopumasta ryhmäkuntalehdestä ja ryhmäkuntaorganisaatiosta, tunnustamasta *lojaalista* alistumista enemmistön tahtoon.

Siitä epäilyksemme. Laskettuamme hajalle bolshevikkien puolueyhmän, annettuamme rahat KK:lle (jossa on tosiasiallisesti 5 osakasta; enemmistö on sattumanvarainen ja häilyvä, otzovismin ja ultimatismin pilaama) pelkäämme (meillä on täysi syy pelätä) menshevikkien ulkomailla aiheuttamaa hajaannusta ja sitä, että he salakuljettavat likvidaattoruutta (vaatien tasavertaisuutta toimituksessa).

Olemme vakuuttuneita, että kun menshevikit yrittävät ulkomailla käsin aiheuttaa hajaannusta, KK (t.s. bolshevikit+kansalliset) ei kykene pitämään puoliaan likvidaattoruutta vastaan ja täytyy *alkaa uudelleen* ryhmäkuntataistelu, vastata hajaannukseen kahtiajaolla.

„Välirauhan” teosta saatu kokemus: bolshevikit ovat riisuneet aseensa. „Puoluekantaisen elämäntavan” kokemus.

Menshevikeille asetettavat ehdot: (α) täydellinen aseistariisunta — ryhmäkunnan lehden lakkauttaminen, ryhmäkunnan kassan sulkeminen ja ryhmäkuntaisen hajotustoiminnan lopettaminen ulkomailla; (β) likvidaattoruutta vastaan käytävästä taistelusta tehdyn päätöslauselman *lojaalinen* täytäntöönpano; (γ) *lojaalinen* alistuminen enemmistön tahtoon Pää-äänenkannattajassa; (δ) *lojaalisen* tuen antaminen Keskuskomitealle Venäjällä.

Si non — non *.

Menshevikit mielistelevät otzovisteja ja ultimatisteja. Trotskin voimattomuus ja likvidaattorien sukoilu hänen taholtaan.

Kirjoitettu helmi- — maaliskuussa 1910
Pariisissa

Julkaistu ensi kerran v. 1933

Julkaistaan
käskikirjoituksen mukaan

* — Ellei, niin ei. Toim.